AKT THEMELIMI L
Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar
“Uranda Software” sh.p.k

Sot, mé daté 01/09/2022 u paragiten personalisht:

1. Znj.Maria Assunta Andreacchio lindur ne Siderno, ne date 06.04.1987, dhe rezident ne
Guardavalle, Catanzaro, Itali, Rruga A.Giordano 13, 88065, Itali indentifikuare me Karte
indetiteti nr. CA81321MP e leshuar me date 03.08.2022 '

Personi e siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote ne baze te li gjeve sh'qiptare,
themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar “sh.p.k ™ si vijon:

Neni 1
Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre t& liré dhe me liri té ploté né bazé té li gjeve

shqiptare, themelojné shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k) t& emértuar “Uranda
Software”sh.p.k.

Ortaku € késaj shoqérie do te jete:

1. Znj.Maria Assunta Andreacchio lindur ne Siderno, ne date 06.04.1 987, dhe rezident ne
Guardavalle, Catanzaro, Itali, Rruga A.Giordano 13, 88065, Itali indentifikuare me Karte _
indetiteti nr. CA81321MP e leshuar me date 03.08.2022. Ortaku i vetem eshte zoteruesi i nje
kuote me vleren 100.000 (njéqind mijg) leké.

Administrator i késaj shoqgérie éshté: Znj.Maria Assunta Andreacchio lindur ne Siderno, ne date
06.04.1987, dhe rezident ne Guardavalle, Catanzaro, Itali, Rruga A.Giordano 13, 88065, Ttali
indentifikuare me Karte indetiteti nr. CA81321MP e leshuar me date 03.08.2022

Adiministratori emerohet per nje periudhe 5 viecare.
Shogéria ka té drejtén t€ krijojé filiale brenda dhe jashté vendit n& ¢do moment qé& do t&
konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra
Kombétare e Regjistrimeve). .

Neni 2

Shogéria “Uranda Software” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do t&
zhvillohet sipas pikave t¢ paraqitura né kété akt themelimi, statutit t& saj dhe ligjeve né fuqi.

Selia e saj éshté né: Rr. Mihal Duri, struktuar TR/369, Ap.11, Njesia Bashkiake nr.10, Tirane.
Stétuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé integrale e tij.
Shogéria ka vulén e saj me mbishkrimin "Uranda Software” sh.p.k.

Neni 3

I 4.




Aktiviteti i shoqérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit t& themelimit nga ana e organeve
shtetérore kompetente dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohore mé 1€ gjaté se 10 vjet.

Neni 4

Shogéria “Uranda Software” sh.p.k ka si objekt aktiviteti:

Disenjim software-i. Ketu pérfshihet analiza e kerkesave te sistemit software, projektimi dhe
programim 1 arkitektures dhe projektimi i detajuar dhe i personalizuar te te gjithave
kategorive te ndryshme qe i perkasin zhvillimit osc programimit softwerik;

Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh software. Ketu perfshihet programimi i sistemeve
software, kodimi, instalimi, integrimi i te gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi
dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas momentit ge software-i eshte vendosur ne
operim), mirembajtja e te gjithe komponenteve, suporti i sistemit si nje teresi komponentesh,
qe, ne funksionimin e tyre, realizojne qellimin e Zgjidhjes Informatike.

Testim software. Ketu perfshihet testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te
performances, te pranimit, te disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit software.
Disenjim dhe zhvillim sistemesh te komunikimit. Ketu perfshihet analiza, planifikimi,
projektimi, zbatimi, vendosja ne pune dhe mirembajtia e sistemeve te komunikimit te
rrjeteve té pajisjeve informatike (LAN/ WAN/ WLAN/ MAN/ SAN/ CAN). '
Disenjim dhe zhvillim sistemesh te sigurise. Ketu perfshihet analiza e kerkesave te sigurise
se klientit, projektimi i arkitektures, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve, vendosja
ne pune, testimet e sigurise dhe mirembajtja perkatese. :

Zhvillim sistemesh migrimi. Ketu perfshihet transferimi i te dhenave dhe infrastruktures
perkatese nga nje teknologji e vjeter ne nje teknologji te re.

Permiresim/upgrade sistemesh informatike.

Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per
sistemet software. j.Ndertim, zhvillim dhe operim i qendrave te te dhenave. k.Import -
eksport te produkteve/sherbimeve te permendura ne kete nen te cilat jane te klasifikuara me
perdorim te dyfishte. ’

Neni §

Kapitali i késaj shogérie éshté 100.000 (njéqind mijé) leké , i pérbéré nga 1 kuote, me vlere
100.000 (njéqind mij¢) leké Kuota né fjalé jané caktuar si mé poshté: '

1. an.Maria Assunta Andreacchio lindur ne Sidemo, ne date 06.04.1987, dhe rezident ne

Guardavalle, Catanzaro, Itali, Rruga A.Giordano 13, 88065, Itali indentifikuare me Karte
indetiteti nr. CA81321MP e leshuar me date 03.08.2022

Neni 6

Fitimi neto q€ do t& pérfitohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do t& shpérndahet, do t’i caktohet
ortakéve né baz€ t& kuotave t& pjesémarrjes q& disponojné né kapitalin e shogérisé.

G

Neni 7




-

Pér detyrimet ndaj t& tretéve qé do t& krijohen gjaté aktivitétit, shogéria do t& pérgjigjet eskluzivisht
vetém me kapitalin ¢ saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do & kené asnjé pérgjegjési pér detyrimet ¢
krijuara nga shoqéria, pérvegse brenda kufijve t6 kapitalit t€ veté shogérisé '
Neni 8
Marrédhéniet e punés né kété shoqgéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés s¢ Punés.
~Neni 9

Dispozita mé & thelluara mbi organizimin ¢ késaj shoggrie jané t& specifikuara né statutin €
shogérisé,

Themeluesit ¢ shoqérisé e kané lexuar kete akt themelimi, e kané konsi deruar t& pranucshém ndaj
vullnetit t& tyre dhe e kané firmosur pa kundérshtime.

ORTAKET E SHOQERISE

MARIA ASSUNTA ANDREACCHIO
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